Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-12-2022
Insolventienummer F.13/22/236
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254584:F001
Datum uitspraak 08-11-2022
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M.C.]J. Jonckers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Gillian Jeriano Braaf Entertainment B.V. 13-12-2022
1

Gegevens onderneming

Gillian Jeriano Braaf Entertainment B.V. is (volgens de gegevens uit de Kamer 13-12-2022
van Koophandel) op 26 oktober 2016 opgericht en sinds 28 oktober 2016 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel.

Bij uitspraak van de rechtbank Amsterdam is Gillian Jeriano Braaf

Entertainment B.V. op 8 november 2022 in staat van faillissement verklaard.

Gillian Jeriano Braaf Entertainment B.V. zal hierna worden aangeduid als GIBE

B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens de informatie uit de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten 13-12-2022
van GIBE B.V. uit het maken en uitgeven van geluidsopnamen, alsmede uit 1
organiseren van evenementen en festivals.

Volgens de bestuurder bestonden de voornaamste activiteiten uit het

begeleiden en managen van diverse Nederlandse urban hiphop artiesten,

waaronder het regelen van hun boekingen. Tevens werden door GJBE B.V.

evenementen georganiseerd. De curator heeft van de bestuurder begrepen

dat de activiteiten sinds de uitbraak van COVID-19 nagenoeg stil lagen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=92779a0e-685f-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c67925e3-1897-e811-8102-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2018

2019

2020

Omzet

€ 598.736,00
€ 287.675,00
€ 193.305,00

€72.381,00

Winst en verlies

€133.132,00
€ 109.888,00
€ 99.145,00

€ -9.782,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van

8-11-2022

t/m

12-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

16 uur 18 min

16 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GIBE B.V. is (volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 26
oktober 2016 opgericht en sinds 28 oktober 2016 ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel. De bestuurder van GJBE B.V. is een natuurlijk persoon.

Balanstotaal
€ 156.015,00
€ 137.726,00
€ 174.032,00

€ 174.240,00

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1



1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

GIBE B.V. huurde samen met een aantal andere bedrijven een bedrijfsruimte
in Diemen. De huurovereenkomst is op grond van art. 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De in dit verslag vermelde feiten zijn voor een groot deel gebaseerd op de door
bestuurder van GJBE B.V. verstrekte informatie. De curator kan niet uitsluiten
dat delen daarvan later onjuist of incompleet zullen blijken te zijn. Naar de
oorzaken van het faillissement zal nog nader onderzoek worden gedaan. Alle in dit
verslag vermelde conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie die is opgenomen in
dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

De bestuurder van GJBE B.V. is, in eerste instantie als privépersoon, ca. 20
jaar ondernemer in de entertainmentsector, met name op het gebied van de
urban hiphop. Zijn werkzaamheden bestonden met name uit het
management van artiesten. In dit kader regelde de bestuurder boekingen,
organiseerde hij evenementen, en voerde hij onderhandelingen. Zijn
verdiensten bestonden uit ca. 20% van het bedrag dat de artiesten voor hun
optredens kregen, alsmede - na aftrek van de kosten - de inkomsten van de
door hem georganiseerde evenementen. In 2016 heeft de bestuurder zijn
managementtaken voor artiesten ondergebracht in GIBE B.V. Gedurende de
periode 2016 -2018 was de onderneming naar de curator begrijpt
winstgevend. 2019 was een minder jaar, voornamelijk als gevolg van het feit
dat zijn artiesten minder hits en daarmee minder optredens hadden. Voor
2020 stond weer een groot aantal boekingen gepland, maar als gevolg van
de lockdown (COVID-19) hebben deze boekingen geen doorgang gevonden.
Omdat de evenementensector vervolgens bijna twee jaar vrijwel stil lag, zijn
optredens en daarmee inkomsten uitgebleven. Als gevolg hiervan heeft de
bestuurder van GIBE B.V. de activiteiten van GIBE B.V. gestaakt en is de
bestuurder begonnen met activiteiten in een andere branche. De door GIBE
B.V. begeleide artiesten hebben inmiddels andere managers.

Het faillissement van GJBE B.V. is aangevraagd door twee
financieringsmaatschappijen.

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-11-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging bestuurder, correspondentie met UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Op basis van de op dit moment beschikbare informatie lijkt GIBE B.V. geen
onroerende zaken in Nederland te bezitten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder van GIBE B.V. zijn er geen bedrijfsmiddelen.

De bestuurder is het enige personeelslid van GIBE B.V.

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van de belastingdienst is tot op heden een vordering bekend voor een
totaalbedrag van €173.888.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder van gefailleerde liggen de werkzaamheden van GIBE
B.V. al geruime tijd stil en is er geen onderhanden werk of voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

GIBE B.V. heeft voor een tweetal voertuigen financiéle leaseovereenkomsten
gesloten. De leasemaatschappij heeft het juridische eigendom van de
voertuigen. De voertuigen zijn inmiddels ingeleverd en zullen worden
verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met de leasemaatschappij.

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Volgens de bestuurder van GIBE B.V. zijn er geen debiteuren. 13-12-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 13-12-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-12-2022
€ 33.618,48
1
Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft een aantal banken aangeschreven met het verzoek te laten
weten of zij financiering aan GIBE B.V. hebben verstrekt en/of GIBE B.V.
bankrekeningen bij hen aanhoudt.
ING Bank heef laten weten een vordering te hebben voor een bedrag €
33.618,48.
5.2 Leasecontracten
GIBE B.V. heeft voor een tweetal voertuigen financiéle leaseovereenkomsten 13-12-2022
gesloten. De desbetreffende voertuigen zijn op verzoek van de 1
leasemaatschappij ingeleverd en zullen door de leasemaatschappij worden
verkocht. De leasemaatschappij zal de te realiseren opbrengst in mindering
brengen op de vorderingen op GIBE B.V.
5.3 Beschrijving zekerheden
ING Bank heeft een pandrecht op de bedrijfsactiva van GIBE B.V. Vooralsnog 13-12-2022
lijkt het erop dat GIBE B.V. geen activa bezit. 1
5.4 Separatistenpositie
| zie onders.3. 13-12-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de bekende banken aangeschreven met het verzoek te

laten weten of zij financiering aan GIBE B.V. hebben verstrekt en/of GIBE B.V.

bankrekeningen bij hen aanhoudt. De curator heeft de zekerheden van ING
Bank voorlopig beoordeeld, maar dit lijkt niet relevant nu GIBE B.V. geen
activa lijkt te bezitten.

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 13-12-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 13-12-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 13-12-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 13-12-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 13-12-2022

1

6.6 Opbrengst

13-12-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-12-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 13-12-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zal nog worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2018, 2019 en 2020 zijn gedeponeerd,
respectievelijk op 4 januari 2021, 5 januari 2021 en 5 april 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal nog worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zal nog worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zal nog worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Zal nog worden onderzocht.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Toelichting

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022



Salaris curator: P.M. 1
ClaimsAgent: € 45,38

8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-12-2022
€ 173.888,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 173.888. De vorderingen betreffen omzetbelasting,
loonheffingen, motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

13-12-2022
€ 21.369,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden een preferente vordering ingediend voor een
bedrag € 21.369.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-12-2022
€ 33.618,48

1
Toelichting
Vesting Finance heeft namens ING Bank een preferente vordering ingediend
voor een bedrag € 33.618,48
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-12-2022
6

1
Toelichting
Tot nu toe hebben 6 concurrente crediteuren zich aangemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-12-2022
€ 20.527,91

1
Toelichting
Totaalbedrag ingediende concurrente crediteuren € 20.527,91
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 13-12-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Contact en correspondentie met de bekende crediteuren. 13-12-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Volgens de bestuurder van GIBE B.V. zijn er geen lopende procedures. 13-12-2022

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 13-12-2022

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 13-12-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 13-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende verslagperiode zal de curator nader onderzoeken of GJBE B.V.
enig activa bezit en verwacht zij een aanvang te maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hierover valt in dit stadium nog niets te melden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen van het verslag.

Bijlagen

Bijlagen

13-12-2022

1

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


